[image: image1.png]Y

-

-—

LaSPN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2024 № 881
городской округ Кохма

	О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Кохма от 17.02.2016 № 98 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа Кохма на долгосрочный период»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе Кохма, утвержденным Решением Городской Думы городского округа Кохма от 21.10.2013 № 63,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление администрации  городского округа Кохма от 17.02.2016 № 98 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа Кохма на долгосрочный период»   следующие изменения:

1.1. В приложении  к постановлению:

в пункте 4 слово «три» заменить словом «два»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. На первом этапе проект Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) разрабатывается на основе проекта прогноза социально-экономического развития (изменений прогноза социально-экономического развития).

Проект прогноза социально-экономического развития (изменений прогноза социально-экономического развития) и пояснительная записка к нему представляются управлением экономического развития и стратегического планирования администрации городского округа Кохма в Управление финансов администрации городского округа Кохма в срок до 15 сентября текущего финансового года.»;
пункт 6 исключить;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. На втором этапе проект Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) корректируется с учетом принятого Решения о бюджете городского округа Кохма, прогноза социально-экономического развития и иных показателей социально-экономического развития городского округа Кохма.
Управление финансов администрации городского округа Кохма разрабатывает проект постановления администрации городского округа Кохма об утверждении Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) и представляет его в администрацию городского округа Кохма.»
пункт 8 исключить;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается администрацией городского округа Кохма в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования Решения Городской Думы городского округа Кохма о бюджете городского округа Кохма.».
1.2.  В приложении к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа Кохма на долгосрочный период:
пункт 3 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) показатели финансового обеспечения национальных проектов на период их действия по форме согласно приложению 4.»;
дополнить приложением 4 к Требованиям к составу и содержанию бюджетного прогноза городского округа Кохма на долгосрочный период согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник»  и разместить на официальном сайте городского округа Кохма в  сети Интернет.

	Глава

городского округа Кохма                                                    М.А. Комиссаров

Приложение 4
к Требованиям

к составу и содержанию бюджетного прогноза

городского округа Кохма на долгосрочный период

Показатели

финансового обеспечения национальных проектов на период их действия

  (тыс. руб.)

	Показатель
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год (n)
	n + 1
	n + 2
	n + 3
	…

	Расходы бюджета городского округа Кохма на реализацию национальных проектов - всего

	из них:

	национальный проект 1

	в том числе:

	региональный проект 1

	региональный проект 2

	...

	национальный проект 2

	в том числе:

	региональный проект 1

	региональный проект 2

	...

	национальный проект 3

	в том числе:

	региональный проект 1

	региональный проект 2

	...

1
4